:) SYVICOL

Syndicat des Villes et

Communes Luxembourgeoises

Luxembourg, le 11 novembre 2025

Circulaire aux administrations communales

N°08/2025

Objet : Contribution des communes pour I’exercice 2026

Madame la Bourgmestre,
Monsieur le Bourgmestre,

Par la présente, jai ’honneur de vous informer que le comité du SYVICOL a, lors de sa séance
du 10 novembre 2025, approuvé le budget rectifié 2025 et le budget 2026 du syndicat.

Dans ce contexte, il a décidé a I'unanimité de fixer la contribution ordinaire des communes
pour 2026 a 3,30 euros par téte d’habitant.

Le relevé ci-joint, basé sur les chiffres établis par le STATEC au 1¢" janvier 2025, indique par
commune le montant total a budgétiser pour 2026. Une facture individuelle parviendra a chaque
commune en début d’année.

Le budget intégral vous sera transmis aprés son approbation ministérielle, conformément a
l'article 9 de la loi modifiée du 23 février 2001 concernant les syndicats de communes.

Veuillez agréer, Madame la Bourgmestre, Monsieur le Bourgmestre, I'expression de mes
salutations les meilleures.

\._/
[

Elisabeth Becker Emile Eicher
Secrétaire President
(contreseing)
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Commune / Ville de
Beaufort

Bech

Beckerich
Berdorf
Bertrange
Bettembourg
Bettendorf
Betzdorf

Bissen

Biwer

Boulaide
Bourscheid
Bous-Waldbredimus
Clervaux
Colmar-Berg
Consdorf
Contern

Dalheim
Diekirch
Differdange
Dippach
Dudelange
Echternach

Ell
Erpeldange-sur-Sire
Esch-sur-Alzette
Esch-sur-Sare
Ettelbruck
Feulen

Fischbach

Habitants au 01.01.2025

3.124
1.379
2.879
2.235
9.097
11.628
3.116
4.071
3.535
1.911
1.572
1.761
3.270
6.289
2.480
2.108
4.716
2.388
7.336
30.789
4.667
22.203
5.936
1.644
2.596
37.922
3.279
10.149
2.435
1.306

Contribution 2026

10.309,20 €
4.550,70 €
9.500,70 €
7.375,50 €

30.020,10 €

38.372,40 €

10.282,80 €

13.434,30 €

11.665,50 €
6.306,30 €
5.187,60 €
5.811,30 €

10.791,00 €

20.753,70 €
8.184,00 €
6.956,40 €

15.562,80 €
7.880,40 €

24.208,80 €

101.603,70 €

15.401,10 €

73.269,90 €

19.588,80 €
5.425,20 €
8.566,80 €

125.142,60 €

10.820,70 €

33.491,70 €
8.035,50 €
4.309,80 €




Flaxweiler
Frisange
Garnich
Goesdorf
Grevenmacher
Groussbus-Wal
Habscht
Heffingen
Helperknapp
Hesperange
Junglinster
Kéerjeng

Kayl

Kehlen
Kiischpelt
Koerich
Kopstal

Lac de la Haute-Sare
Larochette
Lenningen
Leudelange
Lintgen
Lorentzweiler
Luxembourg
Mamer
Manternach
Mersch

Mertert

Mertzig
Mondercange
Mondorf-les-Bains

Niederanven

2.281
5.078
2.311
1.667
5.274
2.352
5.260
1.560
5.289
17.146
9.031
11.269
9.969
7.148
1.257
2.783
4.626
2.325
2.229
2.145
2.788
3.483
4.691
136.161
11.368
2.332
10.654
5.557
2.415
7.292
5.432
6.990

7.527,30 €
16.757,40€
7.626,30€
5.501,10 €
17.404,20 €
7.761,60 €
17.358,00 €
5.148,00 €
17.453,70 €
56.581,80 €
29.802,30 €
37.187,70 €
32.897,70 €
23.588,40 €
4.148,10 €
9.183,90 €
15.265,80 €
7.672,50 €
7.355,70 €
7.078,50 €
9.200,40 €
11.493,90 €
15.480,30 €
449.331,30 €
37.514,40 €
7.695,60 €
35.158,20 €
18.338,10 €
7.969,50 €
24.063,60 €
17.925,60 €
23.067,00 €




Nommern

Parc Hosingen
Pétange
Préizerdaul
Putscheid
Rambrouch
Reckange-sur-Mess
Redange/Attert
Reisdorf
Remich
Roeser
Rosport-Mompach
Rumelange
Saeul
Sandweiler
Sanem
Schengen
Schieren
Schifflange
Schuttrange
Stadtbredimus
Steinfort
Steinsel
Strassen
Tandel
Troisvierges
Useldange
Vallée de I'Ernz
Vianden
Vichten
Waldbillig

Walferdange

1.509
4.305
21.086
1.834
1.177
5.004
2.855
3.125
1.445
4.149
7.054
3.755
5.753
1.025
3.874
19.085
5.215
2.123
11.589
4.466
2.009
6.081
6.018
10.637
2.346
3.654
2.148
2.864
2.221
1431
1.972
8.937

4.979,70 €
14.206,50 €
69.583,80 €

6.052,20 €

3.884,10 €
16.513,20 €

9.421,50 €
10.312,50 €

4.768,50 €
13.691,70 €
23.278,20 €
12.391,50 €
18.984,90 €

3.382,50 €
12.784,20 €
62.980,50 €
17.209,50 €

7.005,90 €
38.243,70 €
14.737,80 €

6.629,70 €
20.067,30 €
19.859,40 €
35.102,10 €

7.741,80 €
12.058,20 €

7.088,40 €

9.451,20 €

7.329,30 €

4.722,30 €

6.507,60 €
29.492,10 €




Weiler-la-Tour
Weiswampach
Wiltz
Wincrange

Winseler

Wormeldange

2.519
2.623
8.310
5.002
1.534
3.255

8.312,70 €
8.655,90 €
27.423,00 €
16.506,60 €
5.062,20 €
10.741,50 €

TOTAL 2.250.510,90 €




